UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ

Campus de Paranavaí
Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013

CNPJ(MF) 05.012.896/0004-95
Campus Universitário “Frei Ulrico Goevert”

Av. Gabriel Esperidião, s/n – Telefone (44) 3424-0100 – Fax (44) 3424-0104
PARANAVAÍ – PR – CEP 87703-000

EDITAL N.º 001/2018-CE

O Presidente da Comissão Eleitoral – CE, da
Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
Campus de Paranavaí, instituída conforme
PORTARIA n.o 003/2018-DG, de 05 de abril de
2018, Professor Ms. Joao Egídio  da Silva, no uso
de suas atribuições e

● considerando o disposto no Artigo 1.o, do Regulamento das Eleições dos
Conselhos Superiores, da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR, aprovado
pelo Conselho Universitário – COU, conforme Resolução n.o 002/2014-
COU/UNESPAR, de 05 de abril de 2014;

● considerando o disposto no Artigo 8.o, § 1.o, usque 3º, do Regulamento das
Eleições de Coordenadores de Cursos dos Campi, da Universidade Estadual do
Paraná – UNESPAR, aprovado pelo Conselho Universitário – COU, conforme
Resolução n.o 005/2014-COU/UNESPAR, de 05 de abril de 2014;

C O N V O C A

Os membros da categoria docente, efetivos, e em
regime de contrato temporário, lotados nos diferentes Colegiados de Cursos de
Graduação e Pós-Graduação, em pleno exercício de suas funções; os agentes
universitários efetivos, em pleno exercício de suas funções; e todos os membros da
categoria discente, regularmente matriculados no ano letivo de 2018, para a eleição
do Conselho Universitário (COU); o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

(CEPE); e, o Conselho de Planejamento, Administração e Finanças (CAD), desta
Unidade, para a Gestão 2018-2020, a ser realizada no dia 26 de junho de 2018,
das 8:00 às 21:30 horas.

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR,
Campus de Paranavaí, aos quatro dias do mês de maio de dois mil e dezoito
(04.05.2018).

PROF. Ms. JOAO EGIDIO DA SILVA
PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL – CE